

# **Comune di Trescore Cremasco**

## Provincia di Cremona

# AREA ECONOMICO FINANZIARIA UFFICIO RAGIONERIA

**DETERMINAZIONE del 12.03.2012** 

N° Generale: 61 N° Settoriale: 23

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ELABORAZIONE SIMULAZIONE GETTITO IMU 2012.

#### IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

#### **PREMESSO CHE:**

- Tra le nuove tasse introdotte dallo stato con la manovra Monti, in sostituzione dell'ICI, vi è l'IMU (IMPOSTA MUNICIPALE UNICA) che tassa gli immobili in riferimento alla rendita catastale;

**CONSIDERATO** che al fine di una corretta valutazione di eventuali agevolazioni o possibili aumenti delle aliquote è necessaria una simulazione del gettito IMU per l'anno 2012 ed un raffronto con il gettito ICI dell'anno precedente affinché il comune possa evitare una perdita di entrate proprie;

**DATO** ATTO che è pervenuta, in proposito, in data 10.01.2012 Prot. 149 un'offerta della Cooperativa Gerundocoop a.r.l. di Vaiano Cremasco per un servizio specializzato utilizzando la banca dati costituita ai fini dell'ICI che comprende:

- proiezioni IMU 2012 personalizzata
- dettaglio immobili in funzione della categorie catastali
- previsione del totale delle detrazioni prime case e detrazione figli
- affiancamento e assistenza all'Ente nella determinazione di eventuali modifiche da apportare alle aliquote;

#### **RILEVATO:**

- che la scelta di tale ditta è stata motivata dall'ottimo lavoro che la stessa ha già svolto per il Comune nell'ambito degli accertamenti ICI, attività che le ha consentito di avere già nei propri archivi delle banche dati necessarie per questa nuova elaborazione;
- che la Cooperativa Gerundoccop a.r.l. ha fatto pervenire la propria proposta economica per la quantificazione della simulazione del gettito IMU per un ammontare di € 605,00 (€ 500,00 + IVA 21%);
- che tale offerta è adeguata in considerazione della notevole mole di lavoro da svolgere e della puntualità e sicurezza dei dati che la ditta ha garantito;

#### **VISTO:**

• che con deliberazione di Consiglio Comunale del 18/04/2011 , n. 14 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2011;

**VISTO** il decreto Sindacale n. 74 del 2/11/2010 di nomina di responsabile dell'area economico-finanziaria;

#### DETERMINA

- 1. di autorizzare la Cooperativa Gerundocoop a.r.l. con sede in Via dell'Industria, 19 Vaiano Cremasco (CR) a procedere nell'analisi per la simulazione degli introiti IMU per l'anno 2012
- 2. di impegnare la somma di € 605,00 all'intervento 1.01.03.03 cap. 13311 del bilancio di previsione 2012.
- 3. Di comunicare all'impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte dall'articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. Al riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria) è : ZAE040EFAF

IL RESPONSABILE D'AREA (F.to LOREDANA FUSCHI)

### UFFICIO RAGIONERIA VISTO DI COMPATIBILITA' FINANZIARIA

Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a punto 2 D.L. 78/2009).

Trescore Cremasco Iì, 12.03.2012

IL RESPONSABILE D' AREA F.to Fuschi Loredana



# **Comune di Trescore Cremasco**

Provincia di Cremona

#### **UFFICIO RAGIONERIA**

#### VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente all'impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria.

€ 605,00 impegno n. 182/2012 Trescore Cremasco lì, 12.03.2012

IL RESPONSABILE
DELL' AREA ECONOMICO FINANZIARIA
F.to Fuschi Loredana

## **PUBBLICAZIONE**

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Trescore Cremasco Iì, 13.03.2012

IL MESSO COMUNALE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Trescore Cremasco Iì, 12.03.2012

IL RESPONSABILE D'AREA Loredana Fuschi